
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

37/2023

26/04/2023

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2023
Pregão eletrônico
14/2023 - PE
37/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
RELÓGIOS REGISTRADORES DE PONTO COM LEITOR BIOMÉTRICO E EMISSÃO
DE COMPROVANTE DE PONTO DO SERVIDOR DE MODO ELETRÔNICO OU
IMPRESSO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, A SEREM INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE
SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO

COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – PREFEITURA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

2 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – PREFEITURA

1,000 UNID 38,00 38,00

3 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – CENTRO
ADMINISTRATIVO (RODOVIÁRIA).

12,000 MES 170,00 2.040,00

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – CENTRO ADMINISTRATIVO (RODOVIÁRIA).

1,000 UN 38,00 38,00

5 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – GUARITA DA
PREFEITURA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

6 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – GUARITA DA PREFEITURA.

1,000 UN 38,00 38,00

7 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – INFRAESTRUTURA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

8 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – INFRAESTRUTURA.

1,000 UN 38,00 38,00

9 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – FUNJUVE.

12,000 MES 170,00 2.040,00

10 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – FUNJUVE.

1,000 UN 38,00 38,00

11 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

12,000 MES 170,00 2.040,00



Página: 2 / 6

CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – BIBLIOTECA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL

NECESSÁRIO – BIBLIOTECA.
1,000 UN 38,00 38,00

13 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – BANDA MUNICIPAL.

12,000 MES 170,00 2.040,00

14 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – BANDA MUNICIPAL.

1,000 MES 38,00 38,00

15 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – INTENDÊNCIA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

16 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – INTENDÊNCIA.

1,000 UN 38,00 38,00

17 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

12,000 MES 170,00 2.040,00

18 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1,000 UN 38,00 38,00

19 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – CRECHE MUNICIPAL
ALICE DA SILVA GOMES.

12,000 MES 170,00 2.040,00

20 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – CRECHE MUNICIPAL ALICE DA SILVA GOMES.

1,000 UN 38,00 38,00

21 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – CRECHE MUNICIPAL
DONA CHIQUINHA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

22 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – CRECHE MUNICIPAL DONA CHIQUINHA.

1,000 UN 38,00 38,00

23 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – CRECHE MUNICIPAL
LUIZA MOTTER.

12,000 MES 170,00 2.040,00

24 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – CRECHE MUNICIPAL LUIZA MOTTER.

1,000 UN 38,00 38,00

25 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – CRECHE MUNICIPAL
JOANNA CASSANIGA FUMAGALLI.

12,000 MES 170,00 2.040,00

26 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – CRECHE MUNICIPAL JOANNA CASSANIGA FUMAGALLI.

1,000 UN 38,00 38,00

27 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – CRECHE MUNICIPAL
HENRIQUETA DADAM ROZA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

28 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – CRECHE MUNICIPAL HENRIQUETA DADAM ROZA.

1,000 UN 38,00 38,00

29 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – CRECHE MUNICIPAL
IGNEZ RAITZ COSTA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

30 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – CRECHE MUNICIPAL IGNEZ RAITZ COSTA.

1,000 UN 38,00 38,00

31 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – NÚCLEO INFANTIL
CHAPEUZINHO VERMELHO.

12,000 MESE 170,00 2.040,00

32 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL 1,000 UN 38,00 38,00



Página: 3 / 6

NECESSÁRIO – NÚCLEO INFANTIL CHAPEUZINHO VERMELHO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO

COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – NÚCLEO INFANTIL
TIMBEZINHO.

12,000 MES 170,00 2.040,00

34 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – NÚCLEO INFANTIL TIMBEZINHO.

1,000 UN 38,00 38,00

35 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – NÚCLEO INFANTIL PATO
DONALD I.

12,000 MES 170,00 2.040,00

36 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – NÚCLEO INFANTIL PATO DONALD I.

1,000 UN 38,00 38,00

37 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – NÚCLEO INFANTIL TIO
PATINHAS.

12,000 MES 170,00 2.040,00

38 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – NÚCLEO INFANTIL TIO PATINHAS.

1,000 UN 38,00 38,00

39 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – NÚCLEO INFANTIL ZÉ
CARIOCA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

40 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – NÚCLEO INFANTIL
CEBOLINHA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

41 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – NÚCLEO INFANTIL CEBOLINHA.

1,000 UN 38,00 38,00

42 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – NÚCLEO INFANTIL
COMECINHO DE VIDA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

43 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – NÚCLEO INFANTIL COMECINHO DE VIDA.

1,000 UN 38,00 38,00

44 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR –  NÚCLEO INFANTIL
BRANCA DE NEVE E CRECHE MUNICIPAL NELY BALTAZAR CRISPIM.

12,000 MES 170,00 2.040,00

45 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –  NÚCLEO INFANTIL BRANCA DE NEVE E CRECHE
MUNICIPAL NELY BALTAZAR CRISPIM.

1,000 UN 38,00 38,00

46 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR –  CRECHE JUCIRA DIRMA
DOS SANTOS FRAGA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

47 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   CRECHE JUCIRA DIRMA DOS SANTOS FRAGA.

1,000 UN 38,00 38,00

48 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR –  CRECHE MUNICIPAL
LUIZA DAROSSI RAITZ.

12,000 MES 170,00 2.040,00

49 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   CRECHE MUNICIPAL LUIZA DAROSSI RAITZ.

1,000 UN 38,00 38,00

50 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   NÚCLEO INFANTIL ZÉ CARIOCA.

1,000 UN 38,00 38,00

51 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR –  ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA ALICE DA SILVA GOMES E CENTRO DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS (CEJA).

12,000 MES 170,00 2.040,00



Página: 4 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL

NECESSÁRIO –   –  ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA ALICE DA SILVA
GOMES E CENTRO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (CEJA).

1,000 UN 38,00 38,00

53 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR –  ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA PROFESSORA ARACI ESPÍNDOLA DALCENTER.

12,000 MES 170,00 2.040,00

54 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA ARACI
ESPÍNDOLA DALCENTER.

1,000 UN 38,00 38,00

55 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR –  ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA CATARINA DESCHAMPS STEFFEN.

12,000 MES 170,00 2.040,00

56 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA CATARINA
DESCHAMPS STEFFEN.

1,000 UN 38,00 38,00

57 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR –  ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA FLORA AUTA BRASIL.

12,000 MES 170,00 2.040,00

58 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA FLORA AUTA
BRASIL.

1,000 UN 38,00 38,00

59 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR –  ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA MARIA DAS DORES CIPRIANI.

12,000 MES 170,00 2.040,00

60 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA DAS DORES
CIPRIANI.

1,000 UN 38,00 38,00

61 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA MONSENHOR JOSÉ LOCKS.

12,000 MES 170,00 2.040,00

62 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA MONSENHOR JOSÉ
LOCKS.

1,000 UN 38,00 38,00

63 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – ESCOLA REUNIDA
PREFEITO SINÉZIO OCTAVIANO DADAM.

12,000 MES 170,00 2.040,00

64 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   ESCOLA REUNIDA PREFEITO SINÉZIO OCTAVIANO
DADAM.

1,000 UN 38,00 38,00

65 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA DARCI DE BRITO MAURICI.

12,000 MES 170,00 2.040,00

66 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DARCI DE BRITO
MAURICI.

1,000 UN 38,00 38,00

67 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – ESCOLA MUNICIPAL
TIMBEZINHO II (CEJU-CENTRO EDUCACIONAL JUSCÉLIA).

12,000 MES 170,00 2.040,00

68 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO –   ESCOLA MUNICIPAL TIMBEZINHO II (CEJU-CENTRO
EDUCACIONAL JUSCÉLIA).

1,000 UN 38,00 38,00

69 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – FUMAB.

12,000 MES 170,00 2.040,00



Página: 5 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
70 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL

NECESSÁRIO – FUMAB
1,000 UN 38,00 38,00

71 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – POSTO CENTRAL.

12,000 MES 170,00 2.040,00

72 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – POSTO CENTRAL.

1,000 UN 38,00 38,00

73 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – CAPS.

12,000 MES 170,00 2.040,00

74 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – CAPS.

1,000 UN 38,00 38,00

75 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – REDE FEMININA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

76 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – REDE FEMININA.

1,000 UN 38,00 38,00

77 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – UBS CARDOSO

12,000 MES 170,00 2.040,00

78 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – UBS CARDOSO.

1,000 UN 38,00 38,00

79 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – UBS CARMELO.

12,000 MES 170,00 2.040,00

80 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – UBS CARMELO.

1,000 UN 38,00 38,00

81 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – UBS FERNANDES.

12,000 MES 170,00 2.040,00

82 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – UBS FERNANDES.

1,000 UN 38,00 38,00

83 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – UBS TIGIPIO.

12,000 MES 170,00 2.040,00

84 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – UBS TIGIPIO.

1,000 UN 38,00 38,00

85 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – UBS COLÔNIA.

12,000 MES 170,00 2.040,00

86 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – UBS COLÔNIA.

1,000 UN 38,00 38,00

87 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – UBS RIBANCEIRA DO
SUL.

12,000 MES 170,00 2.040,00

88 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – UBS JARDIM SÃO PAULO.

12,000 MES 170,00 2.040,00

89 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – UBS JARDIM SÃO PAULO.

1,000 UN 38,00 38,00

90 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – UBS NOVO HORIZONTE.

12,000 MES 170,00 2.040,00

91 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – UBS NOVO HORIZONTE.

1,000 UN 38,00 38,00

92 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – UBS RIBANCEIRA DO SUL.

1,000 UN 38,00 38,00

93 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO 12,000 MES 170,00 2.040,00



Página: 6 / 6

COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – CREAS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
94 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL

NECESSÁRIO – CREAS
1,000 UN 38,00 38,00

95 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – CRAS.

12,000 MES 170,00 2.040,00

96 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – CRAS.

1,000 UN 38,00 38,00

97 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (GESTÃO).

12,000 MES 170,00 2.040,00

98 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (GESTÃO).

1,000 UN 38,00 38,00

99 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RELÓGIO REGISTRADOR DE PONTO
COM LEITOR BIOMÉTRICO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E SOFTWARE GERENCIADOR – IPRESJB.

12,000 MES 170,00 2.040,00

100 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, INCLUINDO TODO MATERIAL
NECESSÁRIO – IPRESJB.

1,000 UN 38,00 38,00

Total do Participante: 103.900,00

Total Geral: 103.900,00

Manutenção da Secretaria da Administração 03.001.04.122.0001.2003.3.3.90.00.00 R$ 10.784,00
Manutenção da Diretoria de Cultura 17.001.13.392.0008.2075.3.3.90.00.00 R$ 8.088,00
Manutenção da Secretaria da Agricultura 07.001.20.606.0007.2069.3.3.90.00.00 R$ 2.696,00
Manutenção da Secretaria da Educação 04.001.12.122.0002.2016.3.3.90.00.00 R$ 2.696,00
Manut Educação Infantil - Salário Educação 04.001.12.365.0002.2020.3.3.90.00.00 R$ 43.136,00
Manut do Ensino Fund. - SALÁRIO EDUCAÇÃO 04.001.12.361.0002.2010.3.3.90.00.00 R$ 24.264,00
Manut. da Fundação Municipal do Meio Ambiente 18.001.18.541.0006.2067.3.3.90.00.00 R$ 2.696,00
Manut Fundo Municipal de Saúde - Atenção Básica 08.001.10.301.0004.2034.3.3.90.00.00 R$ 29.656,00
Funcionamento e Manutenção da Secretaria 09.001.08.244.0005.2046.3.3.90.00.00 R$ 8.088,00
Funcionamento e Manutenção do IPRESJB 13.001.09.272.0001.2005.3.3.90.00.00 R$ 2.696,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/05/2023São João Batista,

SALVIO OSMAR TONINI


